
Guide
de la tarification

solidaire

SENIORS DE 65 ANS ET + 

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte jaune délivrée et actualisée tous les ans par la mairie 

ou le CCAS

LES PERSONNES DE 65 ANS ET + NON 
IMPOSABLES BÉNÉFICIENT DE LA GRATUITÉ 
DES TRANSPORTS :

	 L’abonnement gratuit renouvelable tous les 6 mois

	 La carte TWISTO gratuite lors de la première création

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité 
	 Justificatif de domicile

LES PERSONNES DE 65 ANS ET + IMPOSABLES 
BÉNÉFICIENT DE TARIFS RÉDUITS :

	 Abonnement 1 an : 322 €

	 Abonnement 31 jours : 32,20 €

	 100 unités (Réserve de 100 unités à charger 
sur la carte Twisto): 12,70 €

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

Je voyage en règle : 
Lors de votre montée à bord 
du bus, vous devez valider 

votre titre de transport même 
en correspondance.

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

Tarifs au
1er juillet 2018

BÉNÉFICIAIRES DE LA CMUC

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Attestation CMUC délivrée par votre centre d’assurance 

maladie (plus d’infos sur twisto.fr)

LES PERSONNES BÉNÉFICIANT DE LA CMUC 
PEUVENT PROFITER DE TARIFS RÉDUITS : 

	 Abonnement 31 jours : 20,85 €
	 Réserve de voyages : 3,18 €  

Réserve de 5 à 50 voyages à partir de 3,18 € 
à charger sur la carte Twisto.

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

ENFANTS DE – DE 4 ANS 
Les transports publics sont gratuits pour les enfants de moins 
de 4 ans. 

FAMILLES NOMBREUSES

JUSTIFICATIFS À FOURNIR TOUS LES ANS
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Livret de famille ou carte de réduction SNCF

LES FAMILLES NOMBREUSES DE 3 ENFANTS ET +, 
PEUVENT BÉNÉFICIER DE TARIFS RÉDUITS :

	 Abonnement 1 an : 307,80 €
	 Abonnement 31 jours : 34,20 €
	 Réserve de voyages : 5,55 €  

Réserve de 5 à 50 voyages à partir de 5,55 € 
à charger sur la carte Twisto.

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

Pour bénéficier de la gratuité, vous devez vous présenter, selon 
votre commune de résidence, dans votre CCAS ou dans votre 
mairie.  La carte jaune nécessaire à l’ouverture de vos droits 
vous sera délivrée.
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clients@twisto.fr

02 31  15 55 55

twisto.fr

Appli sur votre store

TwistoCaen

@TwistoCaen

Une QUESTION ?
Une INFO ?

AGENCE
Mobilités Twisto
51 rue de l’Oratoire 
14000 CAEN
Arrêt Théâtre ou Gambetta
Lundi au vendredi 
de 8h30 à 18h30
Samedi de 10h à 17h



La tarification solidaire est proposée aux personnes à 
faible revenu, aux familles nombreuses ou encore aux 
personnes handicapées. Elle permet de bénéficier de 
réductions appliquées en fonction de votre statut et de 
vos revenus.

À l’exception du tarif CMUC (Couverture Maladie 
Universelle Complémentaire), vous devez habiter l’une des 
50 communes de Caen la mer pour pouvoir bénéficier de 
la gamme solidaire.

Pour créer votre carte Twisto, rendez-vous en 
Agence Mobilités avec vos pièces justificatives. 

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte jaune* délivrée et actualisée tous les 3 mois par la 

Mairie ou le Centre Communal d’Action Sociale (CCAS) 
de votre commune de résidence.

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte bleue* délivrée par la Mairie ou le CCAS 

de votre commune de résidence.

DEMANDEURS D’EMPLOI

PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE

LES PERSONNES DONT LES REVENUS SONT 
INFÉRIEURS À 150% DU RSA OU BÉNÉFICIAIRES 
DE L’AIDE SOCIALE (AS), BÉNÉFICIENT DE LA 
GRATUITÉ DES TRANSPORTS :

	 L’abonnement gratuit renouvelable tous les 3 mois

	 La carte TWISTO gratuite lors de la première création

JUSTIFICATIFS À FOURNIR TOUS LES 4 ANS
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte MDPH avec la mention cécité

Création et rechargement de la carte Twisto : 
Agence Mobilités Twisto

LES PERSONNES ATTEINTES DE CÉCITÉ 
BÉNÉFICIENT DE LA GRATUITÉ DES TRANSPORTS :

	 L’abonnement gratuit renouvelable tous les 4 ans

	 La carte TWISTO gratuite lors de la première création

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte jaune* délivrée et actualisée tous les 3 ans par 

la Mairie ou le CCAS de votre commune de résidence.

Création et rechargement de la carte Twisto : 
Agence Mobilités Twisto

LES PERSONNES BÉNÉFICIAIRE DE L’ALLOCATION 
AUX ADULTES HANDICAPÉS (AAH) PEUVENT 
BÉNÉFICIER DE LA GRATUITÉ DES TRANSPORTS :

	 L’abonnement gratuit renouvelable tous les ans

	 La carte TWISTO gratuite lors de la première créationLES PERSONNES DONT LES REVENUS SONT 
SUPÉRIEURS À 150% DU RSA, PEUVENT 
BÉNÉFICIER DE TARIFS RÉDUITS :

	 Abonnement 31 jours : 34,20€

	 Réserve de voyages : 5,55 €  
Réserve de 5 à 50 voyages à partir de 5,55 € 
à charger sur la carte Twisto.

QU’EST-CE QUE 
LA TARIFICATION 
SOLIDAIRE ?

JUSTIFICATIFS À FOURNIR
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte MDPH avec taux d’invalidité supérieur  

ou égal à 80%

LES PERSONNES HANDICAPÉES DONT LE TAUX 
D’INVALIDITÉ EST SUPÉRIEUR À 80%, PEUVENT 
BÉNÉFICIER DE TARIFS RÉDUITS :

	 Abonnement 1 an : 307,80 €

	 Abonnement 31 jours : 34,20 €

	 Réserve de voyages : 5,55 €  
Réserve de 5 à 50 voyages à partir de 5,55 € 
à charger sur la carte Twisto.

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

JUSTIFICATIFS À FOURNIR 
	 Pièce et photo d’identité
	 Justificatif de domicile
	 Carte délivrée par l’ONAC

LES INVALIDES DE GUERRE DONT LE TAUX 
D’INVALIDITÉ EST SUPÉRIEUR À 30%, PEUVENT 
BÉNÉFICIER DE TARIFS RÉDUITS : 

	 Abonnement 1 an : 307,80 €

	 Abonnement 31 jours : 34,20 €

	 Réserve de voyages : 5,55 €  
Réserve de 5 à 50 voyages à partir de 5,55 € 
à charger sur la carte Twisto.

Création de  
la carte Twisto : 
Agence Mobilités 
Twisto

Rechargement :  
Agence Mobilités 
Twisto, DAT, Points 
relais  

Pour bénéficier de la gratuité ou du tarif réduit, vous devez 
vous présenter au CCAS ou dans votre mairie de résidence. 
Une carte ouvrant vos droits vous sera délivrée : carte jaune 
pour la gratuité ou bleue pour le tarif réduit.  

COMMENT CRÉER ET RECHARGER  
MA CARTE TWISTO ?   

	 Pour toute première création de carte Twisto, présentez-
vous en Agence Mobilités muni de votre pièce d’identité, 
de votre carte jaune ou bleue* et d’un justificatif de 
domicile.

	 Pour recharger votre carte Twisto, en fonction de votre 
situation et de votre lieu de résidence, vous devez vous 
rendre : 

* La carte jaune ou bleue est délivrée sous conditions par votre Mairie ou votre 
Centre Communal d’Action Sociale (CCAS). Plus de détails sur twisto.fr rubrique 
tarification solidaire. 

GRATUITÉ 
Carte Jaune

TARIF RÉDUIT
Carte bleue 

Je réside à Caen CCAS ou Pôle de vie  
de votre quartier

Agence 
Mobilités, 

distributeurs 
de titres aux 

arrêts de bus ou 
points relais

Je réside à 
Hérouville St-Clair, 
Mondeville, Ifs ou 
Ouistreham

CCAS de votre 
commune

Je réside dans une 
autre commune

Agence Mobilités muni 
de votre carte jaune 

et de votre pièce 
d’identité


